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از   رنجی که می کشیم!
ــه  ــودم و در مدرس ــاله ب ــی که ۱۰س ــم: زمان گفت
ــیار  ــی خود را بس کتاب های تاریخ و جغرافیا و فارس
دوست داشتیم اما نه به دلیل مطالبشان که اغلب از 
آنها بیزار بودیم، بلکه به دلیل تصاویر زیبایشان. همه 
ــی های خیال انگیزی بودند که  این کتاب ها پر از نقاش
ــاختند. ما نه تا به آن  ــی بزرگ را برای ما می س جهان
ــاهی، نه  زمان تصویری تاریخی دیده بودیم، نه پادش
ــربازی، نه اسبی، نه چادری، نه ایلی، نه  وزیری، نه س
یک روستایی، نه یک خانه گلی، نه کویری، نه آسمان 
پرستاره ای در بیابان، نه روباهی، نه زاغی... بسیاری از 
این تصاویر ما را برای اولین بار با واقعیت دربازنمایی 
از  ــی  برخ ــد.  ــنا می کردن آش ــادش،  ــای ش و رنگ ه
ــا امروز هنوز هم ندیده ام، اما تصاویر،  واقعیت ها را ت
ــی ها و رنگ ها هنوز در ذهنم زنده و از واقعیت  نقاش
ــن واقعیت ها را  ــیاری از ای ــد. بس ــی، واقعی ترن واقع
اصولا نمی توانستیم در واقعیت ببینیم: زیرا در جهان 
ــان وجود نداشت و ندارد.  واقعی هرگز امکان دیدنش
ــتیم هزاران سال به عقب بازگردیم،  چطور می توانس
ــی  ــه در آن زندگ ــه ای را ک ــی پهن ــه های تاریخ ریش
می کنیم، ببینیم؟ چطور می توانستیم، ما که کودکانی 
ــی  ــان جنگلی، جانوران وحش ــهری بودیم، درخت ش
ــا و زیبایشان با یکدیگر  ــخن گفتن های معجزه آس و س
ــکته ای  ــروز پس از س ــری ام ــز کلانت ــم؟ پروی را ببینی
ــخت، بخش بزرگی از توانایی های  ــیار س مغزی و بس
ــت داده است، نمی تواند  جسمانی خودش را از دس
سخنی بگوید، نمی تواند بخندد و دست های ما را در 
دستانش بگیرد و نوازش کند، نمی تواند احساساتش 
ــت بگیرد و  ــاورد، نمی تواند قلم به دس ــه زبان بی را ب
ــد، نمی تواند با  ــی کن ــان را نقاش ــا، کودکی م برای م
چشمان امیدوارش زندگی را از زشتی هایش پاک کند 
ــد و به واقعیتی  ــن ابعادش بازآفرین و در زیباترین تری
ــی اما زیبا، تبدیل کند، درحالی که زیبایی  هرچند خیال
ــاید امروز تنها ابزارهایی باشند که بتوانند  و تخیل، ش
ــتی خود  ــونت و زش ما را از ورطه  جهانی که در خش
را می کشد، نجات دهند. پرویز کلانتری امروز در بستر 
ــخت است که در سن او (۸۳سالگی)  یک بیماری س
ــرای مقابله با آن  ــانی را ب ــای انس ــن توان ه بزرگ تری
ــر زمانی دیگری باید  ــاز دارد. و ما امروز بیش از ه نی
ــخ مهربانی هایش  ــه او ادا کنیم و پاس ــن خود را ب دی
ــت فرهنگی مان به  ــرای تربی ــک عمر تلاش ب را در ی
ــم که روی  ــا کودکانی بودی ــی م ــم؛ زمان او بازگردانی
ــتانی خود، با پرویز کلانتری، جهان  نیمکت های دبس
ــت که چون کودکی در خطر  ــناختیم و امروز اوس را ش
ــت و کوچک ترین وظیفه ما آن است  چشم انتظار اس
ــم. میلیون ها  ــه او ادا کنی ــبت ب ــن خود را نس ــه دی ک
ــمان پرویز  ــتان و چش کودک در این آب و خاک با دس
ــا  نفر در ایران  ــناختند، میلیون ه کلانتری جهان را ش
ــلال پرده های خیال انگیز  ــان، فرهنگ ما را از خ و جه
ــی های  ــیاری از ما با رنگ ها و نقاش ــد، بس او آموختن
کلانتری، کلاغ ها، زاغ ها، انسان ها، روستاییان، عشایر، 
ــان طلایی رنگ،  ــری، کویرهای بی پای کلبه های حصی
ــب های بیابانی و... را برای  ــتاره ش ــمان های پرس آس
نخستین بار کشف کردیم، پس برای ما همین تصاویر، 
واقعی تر از واقعیت طبیعی شان هستند. امروز پدری 
ــت و ما  ــاری آرمیده اس ــتر بیم ــرای همه ما، بر بس ب
ــتر، آخرین  ــتیم که کنار این بس کودکان غمگینی هس
ــا جهان  ــوی او که ما را ب ــه س ــد را ب ــت های امی دس
ــنا کرد، او که با هنر، با رنگ، با زیبایی، با موسیقی  آش
طرح ها و هم آهنگی مضامین زندگی آشنایمان کرد، 
ــرو می خوریم و امیدمان را در دل با  گریه هایمان را ف
ــو، قلمت  ــرار می کنیم: پدر از جایت بلند ش ــود تک خ
ــردار، روی  ــفید ب ــت بگیر، بومی س ــاره به دس را دوب
ــای رنگین  ــتاییان، خانه ه ــان و پرندگان و روس درخت
ــری، روزهای  ــی و کلبه های حصی ــای خاک و جاده ه
آفتابی و شب های مهتابی را بیافرین، سپس دستمان 
ــودت درون تابلوهایت به گردش  را بگیر و ما را با خ
ــه دوران کودکی مان  ــاره ما را ب ــی که دوب ببر، گردش
ــته باشد. پرویز کلانتری  بازگرداند و هرگز پایانی نداش
ــیب دیده دارد،  ــدی کم جان، ضعیف و آس امروز کالب
ــالانی  ــدن میلیون ها جوان و میانس ــا کالبد او در ب ام
ــود را با او  ــی خ ــنایی و خیال تصویری و حس که آش
ــیدند، ادامه  ــاز کردند و تداوم بخش و تابلوهایش آغ
ــود.کلانتری  ــر روز زنده تر از روز دیگر می ش دارد و ه
ــه درون  ــت، چون برای همیش ــدنی نیس فراموش ش
ــیت های ما، درون نگاه  ذهنیت های ما، درون حساس
ــبزه و  ــکی و آب، به س ــمان، به خش ما به زمین و آس
ــان او حک شده و زنده و پرطراوت  گیاه،... نقش و نش
ــه امروز بیش از  ــت ک باقی می مانند. هم از این روس
ــان را دوباره  ــت که پدرم ــر زمانی، آرزوی ما آن اس ه
ــتان مهربانش را بر  ــزد و دس ــدان ببینیم، تا برخی خن
ــا بیندازد و  ــش را بر م ــد، نگاه پراحساس ــر ما بکش س
ــترش، هراسان و  ــه بس کودکانی را که در چهار گوش
وحشت زده از پایان یافتن رویایی شیرین، نگران، به بالا 

خیره شده اند، از این دل پریشانی نجات دهد.

ادامه از صفحه اول صدور حکم اعدام برای عامل آزار   زنان جهرمیحادثه ها
دادگاه بدوی عامل آزارواذیت زنان جهرمی، متهم 
ــت دیه محکوم کرد.  ــده را به اعدام و پرداخ این پرون
ــنیم، حکم بدوی متهم دستگیرشده در  به گزارش تس
ــده حمله به دختران جهرم، صادر و برای تایید و  پرون
ــدن به دیوانعالی کشور ارسال شد. براساس  قطعی ش
این گزارش متهم این پرونده به اعدام و دیه در دادگاه 
بدوی محکوم شده. البته تاکنون اظهارنظر رسمی ای 

ــده است. متهم این پرونده  در این خصوص منتشر نش
که اوایل آذرماه دستگیر شد با چاقو و اسپری به چند زن 
ــکیل این پرونده، تحقیقاتی  ــه کرده بود. بعد از تش حمل
ــاعت  ــام و ضارب در مدت ۷۲س ــن خصوص انج در ای
ــد. تحقیقات صورت گرفته از این متهم فاش  دستگیر ش
ــت.  ــجو را هدف قرار داده اس ــتر زنان دانش کرد او بیش
ــتان فارس  ــتری اس علی القاصی مهر، رییس کل دادگس

ــم گفته بود: «انگیزه  ــش از این درباره انگیزه این مته پی
ــارب دچار  ــال دارد، ض ــت و احتم ــخصی اس ضارب ش
ــاله نیازمند  ــد که این مس ــخصیتی نیز باش انحرافات ش
ــت.» مقامات انتظامی،  ــی و اظهارنظر پزشک اس بررس
قضایی و همچنین فرمانده جهرم بعد از دستگیری این 
ــته  ــد او به هیچ ارگان و نهادی وابس ــم اعلام کردن مته
ــی، نماینده  ــن محمدرضا رضایی کوچ ــت.  همچنی نیس

ــارب انگیزه  ــد ض ــردم جهرم درباره اینکه گفته می ش م
امربه معروف و نهی ازمنکر داشته، توضیح داد: «در بین 
افرادی که مورد سوءقصد قرار گرفتند، خانم هایی بودند 
ــت و حتی  ــکلی نداش ــان به هیچ عنوان مش که حجابش
ــتند، لذا این ادعا که انگیزه ضارب  ــر داش چادر نیز به س
ــی و امربه معروف و نهی ازمنکر بوده  مبارزه با بدحجاب

است، به هیچ عنوان صحت ندارد.»

آتش سوزی گسترده
 در  نزدیکی بازار مبل

ــوله در نزدیکی بازار مبل یافت آباد  � شرق: سه س
ــوزی  ــد. آتش س ــروز طعمه حریق ش ــر دی بعدازظه
ــانان بعد  ــروع شد و آتش نش ــاعت۱۶ ش از حدود س
ــدند.  ــار آن ش ــه مه ــق ب ــلاش، موف ــاعت ت از دوس
ــانی  ــازمان آتش نش ــخنگوی س ــیدجلال ملکی س س
ــه در مجاورت  ــاره گفت: «محل حادث ــران دراین ب ته
ــاحت تقریبی ۲۵۰۰ متر  ــوله به مس بازار مبل و سه س
مربع بود.»او تاکید کرد: «محل حادثه ارتباطی با بازار 
ــه مملو از چوب  ــوله ک مبل ایران ندارد، بلکه سه س
ــوزی  ــاخت مبلمان بود، دچار آتش س و مواداولیه س
ــدی  ــوله ها به ح ــش در س ــم آت ــت.» حج ــده اس ش
ــعاع چندکیلومتر دیده  ــترده بود که دود آن تا ش گس
ــانی  ــتگاه آتش نش ــد؛ به همین دلیل هفت ایس می ش
ــرکت  ــات اطفای حریق ش ــر آب در عملی ــا ۱۲تانک ب
کردند. همچنین آتش نشانان خیابان منتهی به محل 
ــد و عوامل اورژانس نیز برای  ــدود کردن حادثه را مس
ــی، در محل، حاضر  ــه حادثه دیدگان احتمال کمک ب
ــدند اما به گفته ملکی این حادثه کشته یا مجروح  ش
ــانان بعد از تلاش دوساعته و مهار  نداشت. آتش نش
شعله ها تا لحظه تنظیم این خبر، مشغول لکه گیری 

و اقدامات تکمیلی بودند. 

قرار مجرمیت 
در   پرونده گودبرداری مرگبار

در  � را  ــر  پنج نف ــران  ته ــی  جنای ــرس  بازپ شرق: 
ــه قربانی  ــو یک خانواده ک ــرگ چهارعض ــه با م رابط
ــناخت.  این  ــدند، مقصر ش ــرداری غیراصولی ش گودب
ــاد رخ داد و اکنون غیر از  ــه ۱۷خرداد در یافت آب حادث
ــهردار منطقه، سازمان   ــازنده ساختمان، ش مالک و س
ــرم  ــاختمان مج ــر س ــی و مهندس ناظ نظام مهندس
شناخته شده اند.  در این حادثه گودبرداری غیراصولی 
باعث ریزش ساختمانی دوطبقه شد و هفت عضو دو 
خانواده زیر خروارها خاک فرورفتند اما سه نفر نجات 
ــراه دودختر و نوه اش جان  ــاله هم یافتند و زنی ۴۷س
ــد و بازپرس  ــکیل ش ــد، پس از آن پرونده ای تش باختن
ــرای جنایی  ــوم دادس ــرس شعبه س ــیدی- بازپ جمش
ــوص پرداخت. او  ــن خص ــق در ای ــه تحقی ــران- ب ته
ــازنده و مهندس ناظر ساختمان  دیروز برای مالک، س
ــهردار منطقه و سازمان نظام مهندسی  و همچنین ش
ــهم هریک در  قرار مجرمیت صادر کرد. در این قرار س
تسبیب این حادثه مشخص شده است. این پرونده در 
صورت صدور کیفرخواست، به دادگاه عمومی ارجاع 

می شود تا متهمان از خود دفاع کنند. 

صدور حکم حادثه «معراجی ها»
ــینمایی  � ــده فیلم س ــلام تهیه کنن فارس: طبق اع

ــرد خاصی در  ــا» به حکم دادگاه هیچ ف «معراجی ه
ــته در همین  ــال گذش ــه انفجار این فیلم که س حادث
زمان رخ داده بود، مقصر شناخته نشد. در حادثه ای 
ــال گذشته رخ داد پنج نفر از عوامل این فیلم از  که س
ــریفی راد، مدیر جلوه های ویژه،  جمله محمدجواد ش
ــینمایی دفاع مقدس،  علی اکبر رنجبر، مدیر شهرک س
ــدی مرادی،  ــد فیلم، مه ــین تولی ــا فرجی، جانش رض
ــی از کارگران جلوه های  ــتیار جلوه های ویژه و یک دس
ــوی، تهیه کننده  ــیدمحمود رض ــژه جان باختند. س وی
«معراجی ها» در خصوص حکم دادگاه در این زمینه 
ــرای حادثه مقصری  ــاس حکم دادگاه ب گفت: «براس
ــت محکومیت  ــا پرداخ ــده و تنه ــخیص داده نش تش
ــاس حکم  صورت خواهد گرفت.» وی افزود: «براس
دادگاه ۶۰درصد از پرداخت دیه متعلق به تهیه کننده، 
ــدس و  ــینمایی دفاع مق ــهم شهرک س ــد س ۲۵درص
۱۵درصد سهم مرحوم شریفی راد است که به دلیل در 
قید حیات نبودن او، سهم شریفی راد نیز توسط پروژه 
به حادثه دیدگان و بازماندگان پرداخت خواهد شد.»

قتل ناخواسته مادر
ــه  � ک ــاله  هشت س ــربچه ای  پس باشگاه خبرنگاران: 

ــانده است، جزییات  ــته به قتل رس مادرش را ناخواس
ــرح داد. فوت  ــوران انتظامی ش ــرای مام ــه را ب حادث
ــه پلیس آگاهی  ــوان چندی پیش ب ــکوک زنی ج مش
چالوس اعلام  شد. کارآگاهان پس از حضور در محل 
ــود را به دلیل خونریزی  ــاهده  کردند زنی جان خ مش
ــت داده و تفنگی بادی نیز در گوشه ای  ــدید از دس ش
از خانه افتاده است. ماموران در حال بررسی صحنه 
ــاله این  ــربچه هشت س ــوان بودند که پس قتل زن ج
ــادرم در  ــرد و گفت: «م ــوران مراجعه ک ــه مام زن ب
ــگ را به  ــذا بود. او تفن ــال پختن غ ــپزخانه در ح آش
ــرجایش بگذارم که حین انتقال اسلحه  من داد تا س
ــد و به مادرم  ــلیک ش ــن رها و تیری ش ــان ضام ناگه

برخورد کرد.» 

کلاهبردار لیزینگی به دام افتاد
ــودرو اقدام  � ــه بهانه لیزینگ خ ایرنا: فردی که ب

ــه دام افتاد.   ــود، در گرگان ب ــرداری کرده ب ــه کلاهب ب
دادستان گرگان در این باره گفت: «این شرکت تعاونی 
ــکن در  ــام «پرتو جهان امن» با هدف احداث مس با ن
ــد اما در ادامه فعالیت بدون اخذ  ــیس ش تهران تاس
ــه لیزینگ خودروهای  ــوز از بانک مرکزی اقدام ب مج
ــای  ــان خودروه ــت زم ــا گذش ــا ب ــرد ام ــنگین ک س
ــرح  ــا ط ــس از آن ب ــد. پ ــذار نش ــده واگ وعده داده ش
شکایت تعدادی از مالباختگان در دادسرای عمومی 
و انقلاب مرکز گلستان، پرونده تشکیل و متهم اصلی 

در تهران جلب و روانه زندان شد.» 

پنج قاره

استرالیا همچنان در جدال با آتش 
ــترالیایی همچنان  � ــانان اس فرانس پرس: آتش نش

ــرایط جوی  ــت ش ــتند پیش از بازگش در تلاش هس
ــوزی جنگل در جنوب این کشور  ــب، آتش س نامناس
ــنبه  ــوزی که از روز ش ــار کنند. در این آتش س را مه
ــده، حدود ۱۰خانه در آتش  ــرق آدلاید آغاز ش در ش
ــانی و دستگاه های  سوخته است. سازمان آتش نش
امدادرسانی استرالیا اعلام کردند در این آتش سوزی 
ــگل و بوته زار  ــش جن نزدیک به ۱۳هزارهکتار پوش
ــده است و آتش سوزی  ــوخته و نابود ش در آتش س

ــرزمین ها را تهدید می کند. این  ــاکنان این س هنوز س
ــنبه دمای هوا  ــان کردند از روز یکش منابع خاطرنش
ــدید  ــدت باد نیز که عامل تش ــش یافته و از ش کاه
ــت و باید از این  ــوزی است، کاسته شده اس آتش س
ــعله ها استفاده کرد.  فرصت برای خاموش کردن ش
ــده هزاران استرالیایی مجبور به  این حادثه باعث ش

ترک خانه های خود شوند. 

مادر آمریکایی ۲پسرش را کشت 
ــر جوان  � ــی دوپس ــادر آمریکای واحدمرکزی خبر: م

ــهر اوکلاهما در  ــن زن در ش ــت. ای ــودش را کش خ
شمال شرق آمریکا دوپسر بزرگسال خود را با سلاح 
به قتل رساند و بعد دست به خودکشی زد. یکی از 
قربانیان این تیراندازی هنگام به قتل رسیدن، خواب 

بود. 

تجاوز به مادر مقابل چشمان فرزندان
و  � ــل  قات ــد  جس ــکا  آمری ــس  پلی آسوشیتدپرس: 

ــود را پیدا کرد. این مرد  متجاوزی که تحت تعقیب ب
۳۵ساله به زنی ۳۱ساله مقابل چشمان دوپسر هفت 

ــرد و او را به ضرب گلوله  ــاله اش تجاوز ک و هشت س
ــس ایالتی «ویرجینیا» پس از حضور  از پا درآورد. پلی
ــط فرزندان  ــا چهره نگاری توس ــت ب در صحنه توانس
ــابقه کیفری دیگر در ارتباط  مقتول، قاتل را که سه س
ــت، شناسایی  ــی در پرونده خود داش با تعرض جنس
ــتگیری این  کند. پلیس در جریان تحقیقات برای دس
ــد او را در پارکینگ مدرسه ای ابتدایی کشف  مرد، جس
ــه گلوله به قفسه سینه اش کشته  کرد. او با اصابت س
شده بود. تحقیقات پلیس برای دستیابی به اطلاعات 

بیشتر در ارتباط با این پرونده ادامه دارد. 

شرق: جوانی که در جریان نزاع دسته جمعی مرتکب 
ــلیم  ــود را تس ــت پدرش خ ــا دخال ــده بود ب ــل ش قت
ــا، وقوع نزاع در  ــرد. به گزارش خبرنگار م ماموران ک
ــتوران های جاده کن ساعت۲۳ روز جمعه  یکی از رس
ــی، به  ــز فوریت های پلیس ــش  از طریق مرک هفته پی
ــوران در محل و  ــا حضور مام ــری کن اعلام و ب کلانت
ــد جوانی ۲۴ساله  ــخص ش انجام تحقیقات اولیه مش
ــه چاقو به  ــر اصابت ضرب ــا» بر اث ــه نام«حمیدرض ب
ــده است. کارآگاهان ویژه قتل پلیس  گردنش فوت ش
ــن حادثه در محل  ــد از اطلاع از ای ــی تهران بع آگاه
ــراد حاضر در  ــدادی از اف ــدند و تع ــت حاضر ش جنای
ــی اظهارات افراد  ــت کردند. بررس درگیری را بازداش
دستگیرشده حکایت از آن داشت که درگیری از زمان 

ورود گروه موسیقی دوره گرد به یکی از رستوران های 
ــد. اعضای این گروه بعد از شروع نزاع  منطقه آغاز ش
ــتورانی  ــرار کردند و یکی از آنها به رس ــتوران ف از رس
دیگر در همان نزدیکی (محل جنایت) رفت. از سویی 
ــه تعقیب او  ــرف مقابل درگیری ب ــراد حاضر در ط اف
پرداختند و وارد رستوران دوم شدند. ادامه تحقیقات 
ــه افرادی بود که همراه  ــان داد مقتول نیز از جمل نش
ــده دوره گرد،  ــتانش به تعقیب نوازن تعدادی از دوس
ــتوران محل جنایت رفتند و در آنجا با تعدادی  به رس
ــه طی نزاع،  ــدند ک ــتوران درگیر ش از افراد داخل رس
ــید. -کارآگاهان به  ــا ضربه چاقو به قتل رس مقتول ب
بررسی تصاویر دوربین های مداربسته داخل رستوران 
ــه درگیری مقتول  ــم مربوط  به لحظ ــد و فیل پرداختن

ــد متهم اصلی  ــاهده کردند و فهمیدن ــا قاتل را مش ب
ــت که در  ــن اس ــاله به نام محس پرونده، جوانی ۲۹س
ــدارد و بعد از ارتکاب  ــدگان حضور ن میان دستگیرش

قتل گریخته است.
ــن در فاز  ــکونت محس  ماموران در ادامه به محل س
ــهرک اندیشه رفتند و از طریق اعضای خانواده  اول ش
ــدند محسن ساعت سه بامداد روز  این جوان مطلع ش
ــه و پس از  ــه خانه رفت ــاعاتی بعد از قتل، ب ــنبه س ش
ــتن مقداری از وسایل شخصی اش آنجا را ترک  برداش
ــس از اطلاع از جنایت، برای  ــت. پدر متهم پ کرده اس

ــلام آمادگی و  ــود به پلیس اع ــل دادن فرزند خ تحوی
ــرش را شخصا به قانون تسلیم خواهد  اعلام کرد پس
ــاعت۱۵ روز یکشنبه همراه  کرد. این مرد سرانجام س
ــن به اداره دهم پلیس آگاهی رفت و فرزندش  محس
ــن در بازجویی ها  ــه کارآگاهان معرفی کرد. محس را ب
ــب  ــاره کرد که تمام اتفاقات آن ش به این موضوع اش
ــول را  ــلا مقت ــاه رخ داده و او اص ــه ای کوت در لحظ
ــناخته. متهم توضیح داد: «مقتول چندضربه  نمی ش
ــوع باعث  ــن موض ــن زد و همی ــورت م ــت به ص مش
ــی که داخل  ــک لحظه با چاقوی ــد. در ی عصبانیتم ش
ــول پرتاب  ــمت مقت ــتوران بود، ضربه ای را به س رس
ــتوران خارج شدم.» سرهنگ  کردم و به سرعت از رس
آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «با اعتراف 
صریح متهم به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت موقت 
ــده و متهم برای انجام  ــط مقام قضایی صادر ش توس
تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفته است.» 

جنايت در رستوران
پدر متهم فرزندش را به پلیس تحویل داد

شرق: مردی که ۲۴سال قبل در یکی از روستاهای 
جیرفت، واقع در استان کرمان مرتکب قتل شده بود، 
سرانجام با اعلام رضایت اولیای دم در آستانه آزادی 
از زندان قرار گرفت. این متهم که نعمت االله نام 
دارد تمام این مدت را در حبس در حالت بلاتکلیفی 
گذرانده است زیرا ابتدا برای او درخواست قصاص 
شد اما فوت اولیای دم روند پرونده را تغییر داد. در 
این سال ها با مرگ هر یک از اولیای دم، ورثه او به 
جمع شاکیان اضافه شدند تا اینکه تعداد شکات در 
مجموع به ۱۸نفر رسید. در نهایت تمام اولیای دم 
اعلام کردند از قصاص صرفنظر می کنند. یکی از این 
افراد مردی به نام کیومرث است که تاثیر زیادی در 
هم رای کردن فامیل داشت. او در گفت وگو با «شرق» 

ماجرا را توضیح داده است. 

 قتل چگونه اتفاق افتاد؟  �
ــایه بود.  ــی از قاتلان با عموی من رفیق و همس یک
ــت، نقشه قتل را با همدستی  او که ماشاءاالله نام داش
ــه داد عباس  ــوی من را ک ــید. آنها عم ــت االله کش نعم
ــرز خیلی فجیعی  ــگل برده و به ط ــت به جن نام داش
کشته بودند. آنها عمویم را داغ کردند و به شکل های 
ــکنجه دادند بعد هم او را با گلوله کشتند.  مختلف ش
ــود. عمویم با  ــخصی ب ــن قتل خصومت ش ــزه ای انگی
ــکلاتی پیش  ــت اما ظاهرا مش ــاءاالله رفاقت داش ماش

آمده بود. عمویم آن زمان مجرد و ۲۶ساله بود. 
  پدربزرگ و مادربزرگ شما اولیای دم اصلی  �

بودند. در روند رسیدگی به پرونده چه اتفاقی افتاد 
و تعداد اولیای دم چطور به ۱۸نفر رسید؟ 

ــد، پدر و مادرش هم  ــته ش بعد از اینکه عمویم کش
ــناس  ــه ضرب گلوله یک ناش ــدند. پدربزرگم ب ــوت ش ف
ــایی نشده است.  ــد که هنوز هم قاتلش شناس کشته ش
ــپس  ــد و س ــم هم فوت ش ــی از عمه های ــد از او یک بع
ــکته کرد  ــرد و حتی پدر من هم س ــکته ک مادربزرگم س
ــر از اعضای  ــم، پنج نف ــس از قتل عموی ــد. پ ــوت ش و ف
خانواده ما فوت شدند که مرگ تعدادی از آنها به خاطر 
ــه نفر از اولیای دم  ــود. الان س ــم ب ــت دادن عموی ازدس

کودک و از نظر قانونی صغیر هستند. 
 آیا خانواده قاتلان برای جلب رضایت شما  �

اقدامی انجام داده بودند؟ 
ــد.  ــرد و فوت ش ــی ک ــدان خودکش ــاءاالله در زن ماش
ــت  ــی را نداش ــط نعمت االله مانده بود که او هم کس فق
ــس زندان و  ــه همین دلیل ریی ــال کارش بیاید. ب ــا دنب ت
ــنل اداری زندان  ــتری جیرفت همراه پرس رییس دادگس
ــتری خیلی پیگیر بودند و خیلی از ما خواهش  و دادگس

کردند که درنهایت منجر به رضایت شد. 
  چه چیزی باعث شد ماجرا این همه سال طول  �

بکشد؟ 
ــدان دنبال  ــه بیرون زن ــت ک ــل خانواده ای نداش قات

کارهایش باشد. ما بارها دنبال ماجرا را گرفتیم اما کسی 
ــن کند. نه پدر و مادری داشت  نبود که تکلیف او را روش

و نه خواهر و برادری. 
 آیا عوامل دیگری هم در این تاخیر دخیل  �

بودند؟ 
پیش از این، کار دست جوان ها نبود و بزرگان فامیل 
ــا هنوز کوچک  ــد. آن موقع م ــده را دنبال می کردن پرون
ــن ما بالا رفت، کار دست  بودیم اما وقتی با گذر زمان س
ــد. من الان  ــت منجر به رضایت ش ــا افتاد که در نهای م

۲۷سال دارم. 
  آیا شما برای اعلام رضایت دیه هم دریافت  �

کردید؟ 
دیه نگرفتیم و فقط برای رضای خدا گذشت کردیم 

ــتند و  ــای دم بچه هس ــه نفر از اولی ــم چون س ــا گفتی ام
ــن دارند، مبلغی به آنها پرداخت کنند که فعلا  صغرس
ــن کار را نکرده اند با این وجود ما رضایت قطعی خود  ای

را اعلام کرده ایم. 
  نظر پدربزرگ و مادربزرگتان درباره اجرای حکم  �

چه بود؟ 
آنها نظر شخصی خودشان را داشتند و فوت شدند. 

ما هم نظر خودمان را داریم و رضایت دادیم. 
 در خانواده وقتی حرف از بخشش می شد، آیا  �

همه موافق بودند یا مخالفی هم وجود داشت؟ 
چهارنفر مخالف گذشت بودند. دو عمه ام تا آخرین 
ــی کار به ما  ــت نکنید اما وقت ــات هم گفتند گذش لحظ
ــش اصرار کردیم و در  ــپرده شد، برای بخش جوان ها س

نهایت همه رضایت دادیم. 
  واکنش اطرافیان به این  کار شما چه بود؟  �

ــتی داشتند گفتند کار بسیار  بعضی ها که ایمان درس
درستی کردید و بعضی هم گفتند باید اعدام می کردید. 

  الان که گذشت کرده اید، چه حسی دارید؟  �
ــر می کنم آخرت  ــاس راحتی می کنم. فک الان احس

خانواده ام درست است. 
  توصیه شما به افرادی که در شرایط مشابه قرار  �

دارند چیست؟ 
ــای دم مقتولان  ــت. من از اولی ــان جایزالخطاس انس
ــدا و بعد به خاطر  ــل را اول به خاطر خ ــم قات می خواه
ــان چندصباحی  ــند. انس ــودش و خانواده اش ببخش خ
ــود و پس از آن باید در  ــانی خود خواهد ب در هیات انس
ــد. خدا هم پاسخ عمل  آخرت برابر خداوند جوابگو باش

خیر آنها را در آخرت خواهد داد. 

گفت وگو با یکی از ۱۸ ولی دم مردی که در جیرفت به قتل رسید
بخشش بعد از 24سال

ــتی سارقی  ــتی گیر جوان که با همدس شرق: سه کش
ــکیل داده  ــافران تش ــد زورگیری از مس ــابقه دار بان س
بودند، در بازداشت به سر می برند و تحقیقات از آنها 
ــیدگی به این  ــه دارد. به گزارش خبرنگار ما، رس ادام
ــکایت مردی میانسال آغاز  پرونده از روز ۱۹مهر با ش
ــاکی به کارآگاهان پلیس آگاهی تهران گفت:  شد. ش
ــوار پیکانی  ــر ۹ جاده مخصوص کرج س «در کیلومت
ــدم. به غیراز من سه مسافر دیگر نیز سوار  آبی رنگ ش
ــافتی مرا با  ــا بعد از طی مس ــودرو بودند، اما آنه خ
ــپری اشک آور تهدید کردند. سارقان کارت  چاقو و اس
ــم را به زور گرفتند و مبلغ ۸۵۰هزارتومان از  عابربانک
حسابم برداشت کردند.»کارآگاهان در ادامه متوجه 
ــده و همه  ــابهی مطرح ش ــکایت های مش ــدند ش ش
ــوار بر پیکان آبی رنگ  ــارقان س ــاکیان گفته اند س ش
بودند. آنها با بررسی تراکنش های حساب مالباخته، 
ــی از آنها را  ــت آوردند و یک ــارقان به دس ردی از س
ــت کردند. متهم بعد از دستگیری به جرمش  بازداش
ــرد. این  ــود را معرفی ک ــت خ ــراف و سه همدس اعت
ــاله گفت: «من و دونفر دیگر از دوستانم  جوان ۲۱س
در یک باشگاه کشتی تمرین می کردیم. هرسه مشکل 
ــتیم. در همین حین با جوانی ۳۱ساله آشنا  مالی داش
ــتان مان به  ــدیم که هرازگاهی همراه یکی از دوس ش
ــگاه می آمد. ما با همفکری هم تصمیم گرفتیم  باش

ــه همین دلیل به عنوان  ــد زورگیری راه بیندازیم ب بان
مسافرکش در اطراف میدان آزادی، جاده مخصوص، 
ــه می زدیم و  ــهر قدس پرس ــهریار و ش ــدی ش کمربن
ــا طعمه های خود  ــوار می کردیم. م مردان تنها را س
ــاندیم و دوعضو باند دوطرف  را عقب ماشین می نش
ــد مقاومت کند  ــخص نتوان ــا آن ش ــتند ت او می نشس
ــو نزدیم.»کارآگاهان  ــا چاق ــی را ب ــز کس ــه هرگ البت
ــی بردند یکی  ــات لازم پ ــع آوری اطلاع ــد از جم بع
ــت که  ــد جوانی به نام «الف» اس ــای این بان از اعض
ــوری را نیز در کارنامه  مقام هایی مانند قهرمانی کش
ــتی گیر دیگر این ورزش  حرفه ای خود دارد اما دوکش
ــد. همچنین  ــه ای دنبال نمی کردن ــورت حرف را به ص
ــد عضوچهارم باند مردی سابقه دار است  معلوم ش
ــرقت لوازم خودرو روانه  ــه پیش از این به اتهام س ک
ــه اعضای  ــوران در ادامه هم ــود. مام ــده ب زندان ش
ــیدند  ــه این نتیجه رس ــد و ب ــت کردن ــد را بازداش بان
ــری در تهران،  ــان در حدود ۷۰ فقره زورگی که متهم
ــهریار و شهرقدس دست داشتند اما متهمان فقط  ش
۲۵فقره سرقت را قبول کردند و گفتند از این دزدی ها 
نیز مبلغ زیادی به دست نیاورده اند. اعضای این باند 
ــدند و  ــرای جنایی تهران بازجویی ش دیروز در دادس
ــات در اختیار  ــه تحقیق ــت برای ادام ــا قرار بازداش ب

اداره پنجم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

قهرمان سابق كشتى؛ عضو باند زورگيرى
ــرش را به دلیل  ــت همس ــردی که متهم اس شرق: م
ــه  ــانده در انتظار برگزاری جلس ــوءظن به قتل رس س

دادگاه به سر می برد. 
ــتان فارس چندی  ــان پلیس آگاهی اس کارآگاه
قبل در جریان کشف جنازه زنی ناشناس در جاده ای 
ــده بود، قرار گرفتند.  ــیده ش خلوت که به آتش کش
ــت که مقتول  ــی های اولیه حکایت از آن داش بررس
در پی واردشدن ضربات جسمی سخت جان باخته 
ــول وجود  ــرنخی از هویت مقت ــچ س ــت اما هی اس
نداشت و ماموران نتوانستند ردی از عامل یا عاملان 
این جنایت در محل رهاشدن جسد پیدا کنند و پیکر 
ــتاده و تلاش ها  ــکی قانونی فرس ــوان به پزش زن ج
ــد. کارآگاهان  ــایی از این جنایت آغاز ش برای رازگش
ــن  ــه پی بردند مقتول زنی به نام سوس ــد از اینک بع
ــی او تحقیق کردند  ــاره زندگی خصوص ــت، درب اس
ــدند، اما  ــوهر وی که غلام نام دارد ظنین ش و به ش
مرد جوان وقتی تحت بازجویی قرار گرفت ارتکاب 
جنایت را انکار کرد و گفت نمی داند همسرش چرا و 
به دست چه کسی کشته شده است. افسران جنایی 
ــن پرونده  ــایی از ای ــات خود برای رازگش ــه تحقیق ب
جنایی ادامه دادند و به سرنخ هایی دست یافتند که 
ــن در خانه خودش کشته شده و  ثابت می کرد سوس
قتل توسط فردی آشنا رقم خورده است، زیرا مقتول 

ــانه ای از توسل  در برابر او مقاومت نکرده بود و نش
ــل جنایت وجود  ــرای ورود به منزل در مح به زور ب
ــوء ظن ها نسبت به غلام  نداشت. به همین دلیل س
ــت میز بازجویی  قوت گرفت و این مرد بار دیگر پش
نشست. شوهر مقتول در این مرحله از تحقیقات به 
ــراف کرد و گفت: «از مدتی قبل  ارتکاب جنایت اعت
ــده بودم و تصور  ــکوک ش ــن مش به رفتارهای سوس
می کردم او با مردی دیگر رابطه دارد البته همسرم 
ــا یکدیگر  ــرد. ما بارها ب ــوع را انکار می ک ــن موض ای
ــا روزبه روز  ــاله دعوا کردیم. درگیری ه ــر این مس س
ــتر می شد و من به شدت ناراحت بودم تا این که  بیش
تصمیم گرفتم همسرم را به قتل برسانم.»متهم به 
ــنگی  قتل در ادامه اعترافاتش گفت: «روز حادثه س
بزرگ را برداشتم و با آن زنم را کشتم، بعد جسدش 
ــتم و به محلی خلوت بردم.  را داخل خودرو گذاش
ــایی نشود.  ــیدم تا شناس ــپس آن را به آتش کش س
ــته ام و  ــور می کردم ردی از خودم به جا نگذاش تص
ــد فهمید.»متهم در  ــی هویت مقتول را نخواه کس
ادامه به بازسازی صحنه قتل پرداخت و پس از آن 
برای او قرار مجرمیت و کیفرخواست صادر شد. این 
پرونده اکنون در اختیار قضات دادگاه کیفری استان 
ــه زودی پای میز  ــت و متهم ب فارس قرار گرفته اس

محاکمه می رود. 

سوءظن؛ انگيزه همسركشى
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بريده اخبار

 متهمی که با عمده فروشی آهن آلات، از ۱۵نفر بیش   �
از ۱۸میلیاردریال کلاهبرداری کرده بود، توسط پلیس 

آگاهی استان قم دستگیر شد. 
فردی که با راه اندازی سایتی در زمینه فروش دلار   �

اقدام به کلاهبرداری می کرد، در اصفهان به دام افتاد. 
سارقی که از کارت های عابربانک شهروندان در   �

فلاورجان اصفهان به صورت غیرمجاز برداشت کرده 
بود، به ۳۰فقره سرقت اعتراف کرد. 


